[bookmark: sub_1002]Собрание депутатов Пеновского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

27.09.2018 г                                      п. Пено	                                          № 30

О внесении изменений в  Положение о муниципальном земельном контроле

В  целях приведения в соответствие  с действующим законодательством, на  основании  протеста №02-07/156-2018  от 14.09.2018 г. Осташковской межрайонной природоохранной прокуратуры, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное  решением Собрания депутатов Пеновского района  Тверской области № 69 от 23.12.2010 г. «Об утверждении Положения о муниципальном земельном  контроле»  следующие  изменения:
1.1. Первый Абзац  пункта  22  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля  не  позднее  чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».
        2. Контроль  за выполнением данного решения возложить на Комитет по управлению имуществом Администрации Пеновского района.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Звезда».

Глава Пеновского  района
Тверской области                                                                     	В.В. Худяков

Председатель Собрания Депутатов
Пеновского района Тверской области                                         И.П.Степанова

Собрание депутатов Пеновского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

27.09.

2018

г

п. Пено

№

30

О внесении изменений

в  Положение

о муниципальном земельном

контроле

В  целях приведения в

соотве

тствие

с действ

ующим

законодательством, на

основании

протеста

№02

-

07/156

-

2018  от 14.09.2018

г. Осташковской межрайонной природоохранной прокуратуры,

Собрание

депутатов РЕШИЛО:

1.Внести в Положени

е

о муниципальном земельном контроле

,

утвержденное

решением

Собрания депутатов Пеновского района  Тверской

области № 69 от 23.12.2010 г.

«

Об утверждении Положения

о

муниципальном земельном

контроле

»

следующие

изменения

:

1.1.

Первый Абзац

пункта

22  изложить в следующей редакции:

«

О проведении план

овой проверки юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель уведомляются органом государственного контроля

(надзора), органом муниципального контроля

не

позднее

чем за три

рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии

распоряжения

или приказа руководителя, заместителя руководителя органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о

начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного д

окумента,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и

направленного по адресу электронной почты юридического лица,

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится

соответственно в едином государственном реестре юридических

лиц, едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был

представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в

орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля,

или иным доступным способом

»

.

2.

Контроль

за выполнением данного решения возложить на Комитет по

управлению имуществом Администрации Пеновского района.

3

. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Звезда».

Глава

Пеновского

района

Тверской о

бласти

В.В.

Худяков

Председатель Собрания Депутатов

Пеновского района Тверской области

И.П.Степанова